

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/46991,Skuteczne-kontrole-Strazy-Granicznej.html>
28.07.2024, 11:26

Skuteczne kontrole Straży Granicznej

Joanna Konieczniak
26.08.2022

Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas prowadzonych wczorajszych działań wytypowali i skontrolowali 133 pojazdy osobowe i 53 ciężarowe. Wylegitymowali również 325 osób, w tym 267 cudzoziemców. W wyniku przeprowadzonych kontroli zatrzymali 6 cudzoziemców, których pobyt w Polsce był niezgodny z przepisami.

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali podróżującego autokarem rejsowym 44-letniego obywatela Gruzji. Podczas kontroli jego dokumentów okazało się, że cudzoziemiec w Polsce przebywa nielegalnie i usiłował niezgodnie z prawem przekroczyć polsko-niemiecką granicę państwową. Ponadto podczas przeszukania rzeczy osobistych zatrzymanego, funkcjonariusze ujawnili w jego plecaku marihuanę. Wobec cudzoziemca prowadzone są dalsze czynności procesowe. Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Gorzowie Wielkopolskim wylegitymowali w centrum tego miasta, a następnie zatrzymali 23-letniego obywatela Turcji. Powodem zatrzymania cudzoziemca był jego nielegalny pobyt w naszym kraju. Funkcjonariusze z tej samej placówki zatrzymali także 37-letniego Gruzina, który nie posiadał przy sobie żadnych dokumentów. Przeprowadzona wobec niego kontrola legalności pobytu wykazała, że Gruzin przebywa w Polsce nielegalnie. Ponadto jego dane wpisane zostały do Systemu Informatycznego Schengen w celu odmowy wjazdu lub pobytu w Strefie Schengen.

Funkcjonariusze SG z Gorzowa Wielkopolskiego prowadzili także czynności wobec 39-letniego obywatela Białorusi, który opuścił zakład karny. Cudzoziemiec nie posiadał żadnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Wobec cudzoziemca wszczęte zostało postępowanie mające na celu wydanie Gruzinowi decyzji zobowiązującej go do wyjazdu z Polski.

Tego samego dnia funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki we Wrocławiu-Strachowicach przeprowadzili kontrole wobec 25-letniego obywatela Gruzji. Funkcjonariusze ustalili, że cudzoziemiec przekroczył dopuszczalną ilość dni pobytu na podstawie paszportu biometrycznego i obecnie jego pobyt w Polsce jest nielegalny. Dodatkowo cudzoziemiec oświadczył, że pracuje w firmie przewozowej, jednak nie posiadał wymaganego zezwolenia na pracę wystawionego przez tą firmę, jak również zezwolenia na pracę. Wobec cudzoziemca wszczęte zostało postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania go do wyjazdu z Polski.

Natomiast w Kłodzku funkcjonariusze z PSG w Kłodzku zatrzymali w Kudowie-Zdroju 23-letniego obywatela Białorusi. Podczas kontroli jego dokumentów funkcjonariusze ustalili, że mężczyzna do Polski wjechał na podstawie swojego paszportu oraz wizey z prawem do pracy. W trakcie kontroli obywatel Białorusi oświadczył, iż wizę tą wykorzystał, by wyjechać do Czech i tam znaleźć lepiej płatne zajęcie. Z uwagi na to, iż cel wjazdu do Polski oraz warunki jego pobytu w Polsce były niezgodne z deklarowanymi, cudzoziemiec otrzymał decyzję zobowiązującą go do opuszczenia Polski.